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Hovedstaden 

Ref. CHARM 

Den 3. april 2024 

 

INVITATION  

Indvielse af græsningsprojekt ved Klevads Mose 

   

  

 

Indvielse af græsningsprojekt ved Klevads Mose 
Mandag d. 15. april kl. 14.00 
 

Mødested: Madpakkehuset på Nymøllevej 20, 3540 Lynge 

 

Se parkeringsmuligheder på kortet nedenfor. 

 

Program 

14.00 Naturstyrelsen byder velkommen og vi går i samlet flok til fangfolden 

Ca. 14.10 Naturstyrelsen og Naturpark Mølleåens Venner lukker kvæget ud i folden 

Herefter er der mulighed for en gåtur, som ender ved madpakkehuset 

Fra 14.30 Naturstyrelsen giver kaffe og ko-kager ved madpakkehuset og man kan 

høre mere om projektet. 

 

Husk praktisk tøj og fodtøj. Ruten er ikke egnet til gangbesværede. 

 

Parkering: 
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Baggrund: 

Ved Klevads Mose i den Øvre Mølleådal indvies et nyt græsningsområde på i alt 

knap 30 ha som et led i omdannelsen til urørt skov. Området er prioriteret til 

græsning, da der er en forekomst af græsningskrævende arter i området. 

 

Gennem området løber Mølleåen og i området ved åen har der været græsning 

siden 2009, hvilket har resulteret i et rigkær og fine overdrevs- og moselokaliteter. 

Nu udvides folden og der blev i efteråret fjernet rødgran og douglasgran på et 

større areal, ligesom der på en sydvendt skovbevokset skrænt er fældet og fjernet 

mange træer for at skabe betingelserne for et lysåbent overdrev med spredte træer. 

 

Formålet med at udvide folden er at skabe et større areal, hvor kvæg er med til at 

pleje de lysåbne naturtyper, medvirker til at skabe nye lysåbne arealer samt skabe 

et mere dynamisk og varieret skov- og landskabsbillede.  

 

Kvæget skal gå der hele året og det forventes, at dyrenes tilstedeværelse vil være 

med til at give dynamik og variation, så området kan tilbyde en bred palet af 

levemuligheder for både planter, insekter, padder m.v.  

 

Området ligger i hovedstadsområdet og er velbesøgt; bl.a. passerer den populære 

stiforbindelse Mølleåstien gennem området. Der er i projektet og afgrænsningen af 

hegningen derfor taget hensyn til, at det fortsat skulle være muligt at bevæge sig 

øst-vest i området uden at skulle gennem hegningen. Samt at friluftsliv i form af 

ridning, orienteringsløb m.m. fortsat skal kunne finde sted. Desuden er der 

kulturhistoriske interesser i form af beskyttede stendiger, som der skulle tages 

hensyn til 

 

 

Kontaktpersoner: 

Stephan Springborg, SSP@nst.dk, 21 21 97 09 

Charlotte Mølgaard, CHARM@nst.dk, 40 83 56 95 
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